
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

Agli atti  

Al sito web di istituto  

 

Prot. n. 1826/IV.05-a2 del 10.7.2019 

 

 

Oggetto:  Pubblicità per l'attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff.  

 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base   

Sottoazione di progetto 

10.2.2A -FSEPON-LI-2017-90   

Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base per la scuola primaria 

e secondaria di 1° grado 

 
CUP C17I18000100007  

CIG:  ZB6291A452 

 

Il dirigente scolastico 

 
 Visto l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

 Vista la nota prot.n.AOODGEFID/199 del 10/01/2018 con la quale si autorizza questa istituzione 
scolastica all'intervento (10.2.1A. -FSEPON-LI-2017-48 CUP  C17I18000090007 – costo totale € 
19.911,60 - e 10.2.2A. -FSEPON-LI-2017-90 CUP C17I18000100007- costo totale € 43.846,80); 

 Viste le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

 Considerata l’attività d’informazione già effettuata tramite il sito, attraverso incontri con le famiglie 
degli alunni, con interventi sull’emittente locale e con l’affissione di targhe plastificate in tutti i plessi 
coinvolti; 

 RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di: 5 targhe da esporre nei moduli e 1 targa per la 
sede dell’Istituto nonché di n.4 tappeti pubblicitari da collocare sempre nei plessi sedi di modulo; 

 VISTO il D.Lg.vo n°50 del 18/4/2016 così come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 56/2017, in 

materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture; 

 VISTE le Linee Guida n°4, di attuazione al suddetto D.Lg.vo; 

 VISTO il Regolamento di contabilità D.I.129/2018; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione del Regolamento per 
le attività negoziali; 

 VISTA la disponibilità finanziaria nel progetto P02-5;  

 CONSIDERATO che non esistono convenzioni attive sulla piattaforma Consip 

 CONSULTATO il MEPA 

 VISTI i cataloghi/preventivi delle ditte Casa Editrice Leardini, Grand Prix; 

 ACCERTATO che la ditta Grand Prix di Perugia è la sola a noi conosciuta che propone la pubblicità 
con tappeti/zerbini:  

DETERMINA 

 

Di acquistare, in affidamento diretto nel rispetto del principio di rotazione: 

  dalla ditta Casa Editrice Leardini: 

- n.5 Targa in forex, misura 20 x 30 cm, stampa personalizzata a colori 

- n.1 Targa in forex, misura 30 x 40 cm, stampa personalizzata a colori 

- n.4 distanziale con viti 

 dalla ditta Grand Prix: 

- n.1 Tappeto, misura 85 x 120 cm, stampa personalizzata a colori 

- n.3 Tappeti, misura 85 x 75 cm, stampa personalizzata a colori 

 

 

L’importo per la fornitura del suddetto materiale è: 

- di € 132,00 + IVA €.29,04 – Tot.161,04 per le targhe   

- di € 381,24 + IVA €.83,87 – Tot.465,11 per i tappeti   

 

 

Le forniture sono da destinarsi alle scuole sedi dei moduli e alla sede centrale.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ivana Ottonello 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 


		2019-08-05T12:05:27+0200
	Ivana Ottonello




